

Investitor IMSP CS Bascalia
Obiect**Reparatia incaperilor cladirei IMSP CS Bascalia ,r-nul
Basarabiasca****Calet de sarcini desfasurat**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. LCM			
		1.1. Tavanul TIP 1 ARMSTRONG medicinal			
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Panouri medicinale antibacteriale 600x600x15mm,board,95%RH)	m2		94,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	14,175
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	193,725
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	378,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	99,225
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,417
		1.2. Tavanul TIP2 Ghips-carton rigid			
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC tip RB 2500x1200x9.5mm cu executarea carcasei metalice simole plane.cu inaltimea pina la 4 m :tavane fara izolare	m2		125,910
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	240,488
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0475	5,981
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0046	0,579
	2874115833871	Suruburi autofiletante 3,5x25 mm	buc	16,1900	2 038,483
	2051142950711 1	Diubluri cu suruburi8x80mm pentru fixare profilurilor metalice	buc	1,6500	207,751
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,017
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	34,122
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	95,377
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	295,889
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	277,002
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	115,711
	2662102701000	Placi ghips-carton gros 9.5mm	m2	1,0500	132,206
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa SUPRATON EXTRA s tavanelor din ghips-carton	m2		109,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,289
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	16,448
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,483
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		125,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,251

1	2	3	4	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,364
	2653102100830 1	Amestic uscat EUROFIN	kg	0,0600	7,555
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	62,955
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,296
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,252
		1.3. Peretii TIP1 bir 2.4.5.6 8,10			
5	CF 59A	Placarea suprafetelor inclusiv glafurile cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane cu inaltimea pin la 4m pereti fara izolare.(Righips Habito rezistent la impact fara izolare fonica)	m2		253,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	452,147
	2662102701000 2	Placi ghips-carton gros 12.5mm Righips Habito rezistent la impact si izolare fonica	m2	1,0500	265,671
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	185,970
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	556,644
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	594,597
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	191,663
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	68,568
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,139
	2051142950711 1	Diubluri cu suruburi8x80mm pentru fixare profilurilor metalice	buc	1,5000	379,530
	2874115833871	Suruburi autofiletante 3,5x25 mm	buc	12,9100	3 266,488
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	1,619
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,677
6	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC ignifug cu executarea carcasei metalice simple plane,cu inaltimea pina la 4m Glafuri (IGNIFUG)	m2		20,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	77,232
	2662102701000 1	Placi ghips-carton gros 12.5mm ignifug	m2	1,0500	21,525
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	42,538
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	86,100
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	91,840
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	17,015
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	36,900
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	1,794
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,2000	86,100
	2051142950711 1	Diubluri cu suruburi8x80mm pentru fixare profilurilor metalice	buc	4,5300	92,865
	2874115833871	Suruburi autofiletante 3,5x25 mm	buc	53,4500	1 095,725
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	0,127
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1370	2,809
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		273,020
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	8,191
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	40,953
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,651
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Inclusiv glafurile la usi,ferestre)	m2		273,020
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	150,161
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	109,208
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	16,381
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	136,510

1	2	3	4	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,651
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,546
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Suprafata In jurul lavuarelor)	m2		9,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	14,850
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	9,272
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	33,633
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	4,272
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	181,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,108
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,090
		1.4. Peretii TIP 2 bir 13,14,15			
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		164,870
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	19,784
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	24,730
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,244
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	1,649
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		164,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	4,946
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	24,730
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,244
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2		164,870
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	164,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,974
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,824
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	2,638
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	519,341
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	593,532
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	4,287
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,989
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,330
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,824
13	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		164,870
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,948
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	19,784
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	3,957
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,659
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPPRATON EXTRA	m2		164,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	4,946
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	24,730
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,244
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si	m2		164,870

1	2	3	4	6	7
		pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	201,141
	2653102100830 01	Amestic uscat	kg	7,1400	1 177,172
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,659
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		164,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	4,946
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	24,730
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,244
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		164,870
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,974
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	181,357
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,730
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,049
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		164,870
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	16,487
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	173,921
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,165
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		164,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	4,946
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	24,730
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,244
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		164,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,679
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,948
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	9,892
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	82,435
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,244
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,330
		1.5. Peretii TIP 3 bir 1,7,9,10			
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		60,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	48,000
	4100116202806	Apa	m3	0,0030	0,180
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	0,900
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		121,080
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	14,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	18,162
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	6,054
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	1,211
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		121,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,632

1	2	3	4	6	7
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	18,162
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,054
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2		121,080
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	121,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	24,216
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,605
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1,937
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	381,402
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	435,888
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	3,148
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,242
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,605
25	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		121,080
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	48,432
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	14,530
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	2,906
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,484
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		121,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,632
	2416586105303 1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	18,162
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,054
27	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		121,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	199,782
	2661112800700 3	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	124,737
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	452,476
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	57,477
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2 445,816
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,245
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	1,453
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,211
		1.6. Peretii TIP 4 bir.3 pe schita proiect			
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		44,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,335
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	6,675
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,225
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		44,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	20,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	4,450
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	46,943
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,044

1	2	3	4	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,044
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		44,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,335
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	6,675
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,225
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	24,200
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,640
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	22,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,088
		1.7. Peretii scarii de acces (parter poz 12 pe schita proiect)			
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		15,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	1,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,780
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0100	0,156
33	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		15,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	20,748
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	5,772
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,374
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	149,292
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	0,421
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,109
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	0,125
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	0,062
34	RpCJ27B K=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2		15,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	6,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	1,404
	4100116202806	Apa	m3	0,0003	0,014
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	0,286
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	0,094
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	0,047
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Amorsa SUPRATON EXTRA	m2		22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,660
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,100
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		15,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	19,032
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	111,384
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,062
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si	m2		22,000

1	2	3	4	6	7
		tavanelor Amorsa SUPRATON EXTRA			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,660
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,100
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		22,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	4,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	24,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,007
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	9,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,200
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	23,208
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,022
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor SUPRATON EXTRA	m2		22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,660
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,100
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	12,100
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,320
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,044
42	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2		13,340
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	14,007
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,667
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	13,340
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	40,020
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	2,801
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	0,974
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,670
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,336
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,267
		1.8. Usile			
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2		15,460
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	3,247
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	3,247
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE! Usile de pe coridor(2 buc) cu sticla dupa modelul	m2		15,460

1	2	3	4	6	7
		existent			
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	11,286
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	1,237
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	15,460
	2874115829126 1	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	61,840
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	7,730
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	2,705
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,276
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	15,460
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,309
45	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc		35,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	5,250
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	35,000
		1.9. Ferestrele			
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (1500x450mm)	m		6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,060
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	6,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	36,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,060
		1.10. Pardosele TIP 1 LINOLIUM medical			
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		118,990
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	27,368
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,368
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	3,570
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	3,570
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	3,570
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2		118,990
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	17,848
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	17,848
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	5,950
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0400	4,760
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		118,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,570
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,848
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,950
50	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din CHERAMZIT/ beton clasa C-8/10 (M150) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii	m2		118,990
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	35,697
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	30,937
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	6,187
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1 193,470
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	4,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	1,904
	1421102200068 01	Cheramzit F= 7-15mm	m3	0,0367	4,367

1	2	3	4	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	14,279
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,950
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		118,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,570
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,848
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,950
52	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2		118,990
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	55,687
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3 662,941
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	10,773
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,838
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	9,995
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,380
53	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium grosime 2.0mm ,PUR clasa 43, Grupa "T"	m2		118,990
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	237,980
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	141,598
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	17,938
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	41,855
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	627,821
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	121,977
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	17,938
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	131,543
	2523116716348 1	Linolium omojen ,clasa 43grupa "T"	m2	1,0500	125,564
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,179
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,190
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	1,428
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	23,798
		1.11. Pardosele TIP2 plite cheramice			
54	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2		116,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	53,567
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	5,823
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	0,4600	53,567
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	4,658
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		116,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,494
	2416586105303 2	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	17,468
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,823
56	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din CHERAMZIT/ beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2		116,450
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	34,935
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	30,277
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	6,055
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1 167,994
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	4,658
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	1,863

1	2	3	4	6	7
	142110220006801	Cheramzit F= 7-15mm	m3	0,0367	4,274
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	13,974
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,823
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		116,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,494
	24165861053032	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	17,468
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,823
58	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2		116,450
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	54,499
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3 584,750
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	10,543
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,820
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	9,782
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,329
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu amorsa SUPRATON EXTRA	m2		116,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,494
	24165861053032	Amorsa-grund SUPRATON EXTRA	kg	0,1500	17,468
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,823
60	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600x9 mm , antiderapante,culoarea la discreția beneficiarului	m2		116,450
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	128,095
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm	m2	1,0300	121,143
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	752,733
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	48,222
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2 352,290
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,353
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	0,210
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,956
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	7,336
61	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m		94,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	28,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	9,400
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	100,674
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	34,545
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	592,200
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	9,870
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	28,200
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	4,700
		1.12. Lucrari santehnice			
62	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (ATENTIE ! Cu recuperarea materialului-lavuarului)	buc		2,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	1,900
63	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Fara	buc		1,000

1	2	3	4	6	7
		costul lavuarului si a piedestalului)			
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	2,300
	2622102438000 3	Lavoar	buc	1,0000	1,020
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,020
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,020
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	0,306
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	2,040
	2622102453900 1	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	1,020
64	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc		1,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	2,300
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,020
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,020
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,020
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	0,306
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	2,040
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	1,020
65	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m		4,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	1,395
	2521216720160 1	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	1,0300	4,790
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,019
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,056
66	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc		6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	1,560
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	6,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	0,060
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,072
67	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 16 mm	m		6,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	4,760
	2521216717050 2	Teava din material plastic d=16mm	m	1,0200	6,936
	2523156719430	Cot din material plastic d=16mm	buc	0,7000	4,760
	2523156719450	Teu din material plastic d=16mm	buc	0,4500	3,060
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	6,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,136
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,034
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,014
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	0,272
68	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc		6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	0,960
	2913124202100 1	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	6,030

1	2	3	4	6	7
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	6,030
69	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc		6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	12,000
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	6,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	12,000
70	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc		6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	1,140
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	6,090
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	0,122
71	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg		1,600
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	0,240
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	0,176
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	1,764
72	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc		6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	5,400
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	6,181
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	24,480
73	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc		6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	2,100
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	6,120
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	12,240
		1.13. Lucrari diverse			
74	RCsB21C K=0.3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc		18,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	3,060
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	47,250
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,120
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	1,620
75	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t		16,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	7,641
76	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t		16,980
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	0,521
77	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m		19,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	3,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	26,600
78	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m		19,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	2,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,900
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	32,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	0,009
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,190
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,285

1	2	3	4	6	7
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	0,380
79	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare parțială a aerului, de climatizare, modulate sau de condiționare a aerului, având debite de 3000-7500 mc/h (Cu recuperarea materialelor)	buc		8,000
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	32,400
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	0,640
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	0,400
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	1,200
80	VC37A	Montarea aparatelor de condiționare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pînă la 4,5 kw, de pe scări (Fără costul aparatelor)	buc		8,000
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	3,5000	28,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de condiționare a aerului casnice și semiindustriale	buc	1,0000	8,400
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de condiționare a aerului casnice și semiindustriale	buc	1,0000	8,400
	2811236305075	Console	kg	5,0000	42,000
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	4,200
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	16,800
	2661122804602	Tuburi din cauciuc înspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	84,000
	2051142950706	Dibluri de distanțare din masă plastică 6x40mm	buc	15,0000	126,000
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	42,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	42,000
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	1,478
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	7,560
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	2,800
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,0800	0,640
	2952270006618	Trolie electric, forță de tracțiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	1,120
81	RpCO49D Adaptiv	Confecții din lemn: mască pentru radiatoare cu panouri din băghete de stejar (Mască pentru țevile de canalizare, apă)	m		12,000
	7422010060100	Timplă	h-om	5,0000	60,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	4,200
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0550	0,660
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	48,000
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4400	5,280
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	0,960
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	6,000
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	30,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	9,120
	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	7,200
	2940420007682	Mășină de tâmplărie (abricht)	h-ut	1,0000	12,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,360
	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,0300	0,360
82	IzD03B	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mină	t		0,650
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,5800	1,027
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,6000	1,690
	2320166200676	White spirit	kg	0,1800	0,117
83	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilație, gata confecționate, din tablă neagră de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete și lant pentru manevrarea cu mină, montate în zid (Grile de ventilație din MP 200x300H)	buc		3,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	0,660

1	2	3	4	6	7
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	3,000
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	0,450
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,030
84	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Fara costul radiatoarelor)	m2		3,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	0,480
85	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 900x350H (Cu K=0.083 la resursa console)	buc		3,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	1,890
	2822115710000 1	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	1,0000	3,030
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	1,006
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	9,090
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	3,030
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	3,030
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	12,120
86	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Bagheta din scindura laminata cu latimea 200mm ,grosimea 20mm)	m		70,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	21,000
	2670112202900	Baghete din lemn B=200mm geos 20mm	m	1,0500	73,500
	2651122100402 03	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,750
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,070
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	0,070
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	0,560
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	0,210
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	0,140
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,140
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,140
	4100116202818 1	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,070
87	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Pentru montarea scindurei de protectie)	buc		140,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	21,000
	2874136313300 1	Diblu din metal	buc	1,0000	140,000
88	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc		22,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	4,840
		2. Lucrari electrice			
89	08-02-411-4	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 27 mm	buc		4,000
	1	Muncitor	h-om	1,0300	4,120
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00002	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	0,816
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	4,000
90	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m		1,080
	1	Muncitor	h-om	51,6000	55,728
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,008
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,001
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm,	t	0,0110	0,012

1	2	3	4	6	7
		grosime 4-5 mm			
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	1,890
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	4,860
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	2,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	4,860
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,432
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	17,820
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	26,352
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,002
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,443
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,032
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,896
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	36,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,270
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	26,676
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	2,668
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	6,512
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,270
91	08-02-403-4	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, pe plansee	100 m		2,840
	1	Muncitor	h-om	19,0000	53,960
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	0,007
	1019105	Dibluri	kg	1,8000	5,112
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	0,852
	5009031	Scoabe	10 buc	28,0000	79,520
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	13,916
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	0,341
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	0,880
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	0,341
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	2,357
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,085
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,7500	13,490
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,028
92	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m		2,840
	1	Muncitor	h-om	5,6100	15,932
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,001
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,057
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,880
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,272
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	34,648
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,142
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,006
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,454
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,028
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,028
93	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m		1,080

1	2	3	4	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,7400	7,279
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,001
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,022
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,335
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,864
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	13,176
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,054
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,002
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,173
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,022
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,022
94	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc		0,260
	1	Muncitor	h-om	118,0000	30,680
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0850	0,022
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0100	0,003
	5009070	Racordari	10 buc	10,2000	2,652
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	26,520
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,265
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	26,520
	5349100	Mansoane	buc	102,0000	26,520
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	0,094
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,0000	8,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	0,094
95	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc		0,060
	1	Muncitor	h-om	48,2000	2,892
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,000
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	6,120
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,061
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	0,061
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	6,120
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	0,061
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	0,019
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,005
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,544
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	0,005
96	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 ABA47-29 2P25A400VB	buc		8,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	12,480
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	0,560
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,008
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	0,392
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,760
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,112
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,760
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,048

1	2	3	4	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,288
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,008
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	48,800
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	8,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,160
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,008
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,048
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,096
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,016
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,040
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,016
97	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc		0,100
	1	Muncitor	h-om	39,5000	3,950
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,102
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,103
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,011
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,003
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	0,640
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,003
98	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc		0,030
	1	Muncitor	h-om	43,9000	1,317
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,031
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,031
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,001
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	0,192
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,001
99	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc		0,240
	1	Muncitor	h-om	43,2000	10,368
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,245
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,247
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,026
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,010
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	1,536
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,010
100	01-01-0	Tub metalic in PVC izolata d=16mm negru cu sonda	m		392,000

1	2	3	4	6	7
	01-01-0	Tub metalic in PVC izolata cu sonda d=16	m	1,0200	399,840
101	01-01-1	Conductor VVGng 3x4mm	m		108,000
	01-01-1	Conductor VVGng3x4mm2	m	1,0300	111,240
102	01-01-2	Conductor VVGng3x1.5mm2	m		146,000
	01-01-2	Conductor VVGng3x1.5mm2	m	1,0300	150,380
103	01-01-3	Conductor VVGng 3x2.5mm2	m		138,000
	01-01-3	Conductor VVGng3x2.5mm2	m	1,0300	142,140
104	01-01-4	Corp de iluminat cu patru tuburi complet echipat tip LED600x600	buc		26,000
	01-01-4	Corp de iluminat patru tubuti complet echipat TIP LED	buc	1,0000	26,000
105	01-01-5	Corp de ilumina de perete tip globus complet echipat	buc		6,000
	01-01-5	Corp de iluminat tip Globus complet echipat	buc	1,0000	6,000
106	01-01-6	Intrerupator cu o clapa	buc		10,000
	01-01-6	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	10,000
107	01-01-7	cu doua clape	buc		7,000
	01-01-7	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	7,000
108	01-01-8	Intrerupator automat BA47-29 25A 2P 400VB	buc		8,000
	01-01-8	Intrerupator automat BA47-29 25A	buc	1,0000	8,000
109	01-01-9	Priza de tip heingropat cu inpamintare	buc		28,000
	01-01-9	Priza de tip neingrppat cu impamintare	buc	1,0000	28,000

Intocmit _____ (Rusu Andrei)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (IMSP CS Bascalia)
(funcția, semnătura)